Tamaulipas

Gebierno del Estade

741

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE JULIO A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

a7

YMIVEEMDAD TECNOLOGIEA
fim TRATAWIVE

BiS

UREVERSITIES

‘Cuenta Contable

saldo Inicial (S1)
: 1

Cargos del
Periodo
2

Abonos del
Periodo
3

Saldo Final (SF)
4(143-2)

Variacion del
Periodo (Si-SF)
(1-4)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por E. agar a Corto Plazo

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a
Corto Plazo

Contratistas por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo

Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto
plazo

Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a
Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas vy Litigios a Corto Plazo

Provisidn para contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

2,635,282
2,635,282
2,635,282

694,363

762,716

1,041,814

28,734,104
28,734,104
28,734,104

6,711,093

2,527,987

1,923,715

28,106,009
28,106,009
28,106,009

6,057,726

2,593,277

1,883,688

2,007,188
136,389
136,389

41,006

828,006

1,001,787

Total de Pasivos Circulantes:

2,635,282

28,734,104

28,106,009

2,007,188

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo
Proveedores por pagar a Largo Plazo
Contratistas por pagar a Largo Plazo
Documentos por pagar a Largo Plazo




N .l Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE JULIO A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

ar

BiS

Gabierna del Estado SR RN | URIVERSITIES
7.1
: Cargos del Abonos del Variacién del
' |Saldo Inicial (SI . Saldo Final (SF) £
Cuenta Contable o o (1) Periodo Periodo 4(1+3-2) Periodo (SI-SF)
2 3 (1-4)
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Piiblica Interna a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Créditos Diferidos a Largo Plazo
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en
Garantia a Largo Plazo
Fondos en Garantia a Largo Plazo
Fondos en Administracién a Largo Plazo
Fondos Contingentes a Largo Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a Largo
Plazo
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo
Bienes en Garantia a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Provisién para Demandas vy Litigios a Largo Plazo
Provisién por Pensiones a Largo Plazo
Provisién para Contingencias a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes:
Total de Pasivos: | 2,635,282| 28,734,104] 28,106,009 | 2,007,188|

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financi

Naghs
GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS
SECRETARIA DE EDUCACIGN PUBLICA
UNIVERSIDAD TECHOLOGICA DE ALTAMIRA

RECTORIA

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS

RECTOR

'
<2

C.P£IDIA MINERVA DEMIS CASANOVA
JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD




