

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Variación del Periodo (SI-SF) (1-4)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
Cuentas por pagar a Corto Plazo					
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo	2,635,282	28,734,104	28,106,009	2,007,188	
Proveedores por pagar a Corto Plazo	2,635,282	28,734,104	28,106,009	136,389	
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo	694,363	6,711,093	28,106,009	136,389	
Contratistas por pagar a Corto Plazo			6,057,726	41,006	
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo					
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo					
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo	762,716	2,527,987	2,593,277	828,006	
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto plazo					
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo	1,041,814	1,923,715	1,883,688	1,001,787	
Documentos por pagar a Corto Plazo					
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo					
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa					
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero					
Títulos y Valores a Corto Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo					
Pasivos Diferidos a Corto Plazo					
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo					
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo					
Fondos en Garantía a Corto Plazo					
Fondos en Administración a Corto Plazo					
Fondos Contingentes a Corto Plazo					
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo					
Bienes en Garantía a Corto Plazo					
Provisiones a Corto Plazo					
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo					
Provisión para contingencias a Corto Plazo					
Otras Provisiones a Corto Plazo					
Otros Pasivos a Corto Plazo					
Ingresos por Clasificar					
Recaudación por Participar					
Otros Pasivos Circulantes					
Total de Pasivos Circulantes:	2,635,282	28,734,104	28,106,009	2,007,188	
PASIVO NO CIRCULANTE					
Cuentas por pagar a Largo Plazo					
Proveedores por pagar a Largo Plazo					
Contratistas por pagar a Largo Plazo					
Documentos por pagar a Largo Plazo					



Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Variación del Periodo (SI-SF) (1-4)
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo					
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo					
<u>Deuda Pública a Largo Plazo</u>					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo					
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo					
<u>Pasivos Diferidos a Largo Plazo</u>					
Créditos Diferidos a Largo Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo					
<u>Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo</u>					
Fondos en Garantía a Largo Plazo					
Fondos en Administración a Largo Plazo					
Fondos Contingentes a Largo Plazo					
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo					
Bienes en Garantía a Largo Plazo					
<u>Provisiones a Largo Plazo</u>					
Provisión para Demandas y Litigios a Largo Plazo					
Provisión por Pensiones a Largo Plazo					
Provisión para Contingencias a Largo Plazo					
Otras Provisiones a Largo Plazo					
Total de Pasivos No Circulantes:					
Total de Pasivos:	2,635,282	28,734,104	28,106,009	2,007,188	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS
SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA
RECTORÍA

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS
RECTOR

LIC. ABRAHAM FERNANDO RUIZ GORDOA
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN
DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. LIDIA MINERVA DEMIS CASANOVA
JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD